
Lista de Participantes do Jogo - MARINGÁ 
COPA SUB 16-2024 

Jogo N': 24 
07/09/2024 

1 

Árbitro: DANIEL CASAD0 
Assistente 2: RODRIGO CASTRO DOS SANTOS 

3 

Delegado: EDINHO ANTONINI 

6 

10 

12 

19 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

BID 

838.952 

837.553 

350.312 

839.744 

817461 

838.162 

764.062 

750.674 

10000 

767.113 

78044S 

S01.482 

838.159 

878.407 

878.502 

751.113 

878.543 

837.505 

878.529 

838.963 

MARINGÁ 

812.895 

762.745 

Local: CENTRO DE TREINAMENTO DO MARINGMARINGÁ 

PEbRO MACHADO 

Nome 

ENZO JAKEME MARIINS GUIN0ZA 

PAULO HENAKOUE SANTOS DA SILVA 

KE IRRISON GABRIEL DUTRA ROSA 

WENDE L GOMES OLV RA 

RAFAEL AUGUSTO BRISOACASIMIRO 

MATEUS FEIPE DE ARAUIO BONDANCIA 

JO¢O VICIOR SIL VA SANIOS 

GUILHE RME OLIVEIRA SANIOS 

ITALO IGORDA SILVA MOIA 

Supervisor 

MATHEUS HENRIOUE OLNEIRA BRUNE 

CEZARAUGUSTO ESPANHOL RIBE IRO 

X PSTC 

YOHAN DA SILVA SAMPAIO 

JO¶O PEDRO SANTANA DA PAIXÃO 

RAFAEL RAMOS ROCHA 

KAUE DOS ANJOS BURATTI 

RUAN TERRIAGA RODRIGUES 

GABRIELOUEIROZ LUIZ 

BRAYAN LIMA DE PAULA 

Assistente 1: FLAVIO AUGUSTO ALVES 

4° Árbitro: 

PABLO HENRIQUE BALBINO DE SOUZA 

Treinador. BRUNO LUIS REINIS - Registro: 1823 

Prep. Fisico: NICOLAU MELO DE SOUZA - Registro: 1693 

Médico: SAMUEL AMARAL DOS SANTOS - COREN 

1344325 

GUILHERME DOS SANTOS RICARDO 

RONALD PASSOS MOREIRA DA SILVA 

COMISSÃO TÉCNICA 

Apelido 
ENZO GUINOZA 

PAULO HENRIOUE 

KEIRRISON 

WE NDEL 

RAFAEL 

sexta-feira, 6 de setembro de 2024 17:24:30 

MATEUS 

1OÁO VICTOR 

GULHE PME 

TALO 

MATHEUS PRUNE 

CEZAR 

YOHAN 

JOÃO PE DRO PAD¢O 

RAFAEL ROCHA 

KAUE 

RUAN 

GABRIEL QUE IROZ 

PABLO 

BRAYAN LMA 

GUILHE RME 

RONALD 

T/R 

ITALO IGOR DA SILVA MOTA 

GI 

T 

Capitão 

1 

T 

Aux. Técn.: ANDRE LUIS DA SILVA BERNAL - Registro: 2791 

Prep. Goleiro: CLAUDEMIR MARQUES- Registro: g46 

s Competições da Federação, e obriqatoka a execuço do ino NacOnai 

Temno de Ciencia Declararnos. para os devidos fins, que estamos cientes de gue em cumprimento à Lei Estadua! n 16078 de 31 de ulh de 2013 e tendo an vsta 

o disposto ros aris 15, inciso XXI, 48, inciso VIll e 126, todos do Requlamento Geral das 

Bsasiero e do iino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes e campo tri q 

Gcore até 10dezj inutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do ast. 191, do Codgo 8raiero d lustç 

Desportve CBJD} Conforme o artigo 41° do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que preve o horáio da entrega desta reia, ~o ao Deieg aco do 

090 ccm i (ssentaj minutos anies da hora marcada para o início da partida. Solicito que os esponsáveis tomem ciència das Leis acimà e das dtermes do 

GR 

Mas/Fis/Enf: LUCAS CATAI RIBEIRO RODRIGUES - Reqistro 

2544 

R 



Lista de Participantes do Jogo - PSTC 
COPA SUB 16 - 2024 

Jogo N°: 24 
07/09/2024 10:00 

Árbitro: DANIEL CASADO 
Assistente 2: RODRIGO CASTRO DOS SANTOS 

N° 

Delegado: EDINHO ANTONINI 

1 

2 

3 

4 

10 

11 

12 

13 

15 

16 

17 

18 

BD 

812.795 

Médico: 

793.925 

771.553 

881,480 

770.695 

793.361 

840489 

754.068 

812.817 

757,198 

764.022 

793.262 

812.805 

791.686 

842.604 

765.722 

798.767 

880.255 

MARINGÁ 

793.087 

851.396 

Local: CENTRO DE TREINAMENTO DO MARINGAARINGÁ 

Nome 

FRANCIScO MATHEUS SANTOS MARQUES DE OLUVEIRA 

JOÃO VITOR PEREIRA OLIVERA 

EDSON GENKO YAMASSATO 

RAIR BARBOSA SANTOS 

Supervisor 

YAN AZEVEDO DE SOUZA 

DANYLO ANDREY UMA DOS SANTOS 

ARTHUR MURILO SCHWICHTEMBERG 

FELIPE NATÄ BRANDET FREITAS 

DANTON ROCHA CAVALCANTE 

JO¶O VICTOR DE SOUZA 

KAUAN BATISTA DE SOUZA 

FELIPE DI PADUA FURIO MARQUES 

HENRIQUE REIS SELVA 

KAWAN GABRIEL DOS SANTOS 

ARTHURTORCHETTI LORENCETTI 

FELIPE GABRIEL ANJOS CABANHA 

OTTAVIO JANONI TOLENTINO 

MARCOS PAULO CEZARNIFOSSI ALETA 

COMISSÃO TÉCNICA 
Treinador LIERTE CARLOS PASTRE - Registro: 1030 

X PST 

VITORHUGO CARVALHO SLVA 

CAIQUE ALEXANDRE DA SILVA 

Prep. Físico: JEFFERSON GUSTAVO DA SILVA - CREF: 
036559-G/PR 

VITORHUGO SILVA TRINDADE 

Assistente 1: FLAVIO AUGUSTO ALVES 
4° Árbitro: 

Aux. Tén.: 

Apelido 
FRANC Isco 

JOÁO VTOR 

RAIR 

sexta-feira, 6 de setembro de 2024 20:46:11 

YAN 

DANYLO 

ARTHUR 

FELIPE NATÄ 

DANTON 

JO®O VICTOR 

KAUAN 

FE LUPE 

SELVA 

KAWAN 

ARTHUR 

VITINHO 

CAIQUE 

VITOR 

FEIPE GABRIEL 

OTTAVO 

MARCOS PAULO 

Prep. Goleiro: VANDERLEI GAZOLA - Registro: 641 

DANTON ROCHA CAVALCANTE 

T/R 

GI 

Capitão 

GR 

R 

R 

R 

R 

R 

Temo de Ciência Declaramos, para os devidos fins, ague estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n 16078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos arts 15, inciso XXl, 48, inciso Ville 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é abrigatória a execução do Hino Nacienal 

Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá que 
ocorrer até 10fdez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiç a 
Desportiva (CBJD) Contormeo artigo 41° do Regulamento Geral das Competlções, de 2019 (FPF), que prevê o horárlo da entrega desta relação ao Detegado do 
jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o inicio da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciÇncia das Leis acimae das determin açöes do 
RGC-FPF-2019. 

R 

Mas/Fis/Enf: REINALDO TEIXEIRA DA SILVA - Registro: 
2591 

R 

R 



ESTADO DO PARANÁ

Folha 1

Protocolo:

22.711.871-7
Órgão Cadastro: CIDADAO

Em: 05/09/2024 10:03

Para informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo

Código TTD: -

MARINGA / PRCidade:Assunto:

Detalhamento:
 -Nº/Ano
CIDADAOPalavras-chave:
AREA DA SEGURANCA

SOLICITAÇÃO

Interessado 1: (CNPJ: XX.XXX.731/0001-01) MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAF

Interessado 2:

1
1



Assunto: AREA DA SEGURANCA
Protocolo: 22.711.871-7

MARINGÁ FUTEBOL CLUBE SAFInteressado:

Solicitação
Ao Comandante da 9a Subdivisão Policial de Maringá,
O  Maringá  Futebol  Clube,  vem,  através  do  presente  ofício,

respeitosamente nos dirigir a Vossa Senhoria, para informara data e os
horários  dos  jogos  em  que  o  clube  é  mandante  na  disputa  dos
campeonatos  oficiais  das  categorias  de  base  -  Temporada  2024,
solicitando formalmente o policiamento para os jogos:

07/09/2024  -  10h00  -  Maringá  FC  x  PSTC  -  Campeonato
Paranaense Sub-16, e;

07/09/2024 - 15h00 - Maringá FC x Brusque FC - Copa Sul Sub-
17.

Informamos  ainda,  que  tal  solicitação  ocorre  em atendimento  aos
regulamentos  específicos  das  competições,  mas,  sobretudo  conforme
prevê o disposto no art. 20, da Lei no 7.102/83,e no art. 32, do Decreto no
89.056/83,  cabendo  ao  clube  apresentar  ao  Delegado  do  Jogo,
obrigatoriamente,  o  comprovante  de  solicitação  de  policiamento
protocolado no Comando local da Policia Militar, sob pena de a partida não
ser realizada.

E por fim, informamos, que realizaremos a contratação de segurança
privada, devidamente registrada na Policia Federal,  conforme prevê os
regulamentos específicos das competições.

Certo  de  poder  contar  com  a  sua  costumeira  atenção,  desde  já
agradecemos e aproveitamos o ensejo para elevar protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Pedro Machado
Gerente de Futebol de Base
Maringá Futebol Clube

2
2

Inserido ao protocolo 22.711.871-7 por: Pedro Vinicius Machado em: 05/09/2024 10:03. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2845029762232b90188c440a99dfc7e2.
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